
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di  a 134,28 tramite versamento su c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Prezzo di vendita a 1,34. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i ver-
samenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 11,00, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di  a 11,36 oltre
IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXVI BARI, 2 MAGGIO 2005 N. 66

S O M M A R I O

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 maggio 2005, n. 387
Conferimento incarico di Capo di Gabinetto.

Pag. 7114

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 maggio 2005, n. 388
Annullamento dell’atto di pubblicazione del 20 aprile 2005 nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del
Regolamento 7 aprile 2005, n. 23.

Pag. 7114



PARTE SECONDA

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 2 maggio 2005, n. 387

Conferimento incarico di Capo di Gabinetto.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTI gli artt. 41 e 42 dello Statuto della
Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO l’art. 7 della l.r. 7/97 che al comma 6 pre-
vede che il Presidente della Giunta Regionale “si
avvale altresì di un autonomo Gabinetto il cui
responsabile opera con funzioni di ausiliarietà per
l’esercizio delle sue attività istituzionali e con com-
piti di raccordo e coordinamento dell’attività com-
plessiva della Regione per la realizzazione degli
obiettivi programmatici”.

RITENUTO di dover procedere alla nomina del
Responsabile della struttura prevista dalla norma
innanzi citata;

DECRETA

Di conferire al dott. Cosimo Damiano GADA-
LETA, nato a Molfetta il 30 gennaio 1950, l’inca-
rico di Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta Regionale, con decorrenza dalla data del
presente decreto.

Di attribuire al Capo di Gabinetto il trattamento
economico previsto per il Dirigente di struttura di
vertice della Regione Puglia.

Di notificare copia del presente atto al Settore
personale per l’impegno della spesa e gli adempi-
menti conseguenti.

Di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 2 maggio 2005

Nichi Vendola

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 2 maggio 2005, n. 388

Annullamento dell’atto di pubblicazione del 20
aprile 2005 nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia del Regolamento 7 aprile 2005, n. 23.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTI agli artt. 41 e 42 dello Statuto della
Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004 n. 7);

PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 199
del 02.03.2005 veniva adottato il Regolamento di
attuazione della Legge Regionale 25.08.2003, n.
17 e che detto Regolamento veniva emanato con
provvedimento presidenziale del 07.04.2005
n. 23;

CONSIDERATO:
- che a norma dell’art. 53 dello Statuto della

Regione Puglia, approvato con la Legge Regio-
nale n. 7 del 12.05.2004, la pubblicazione dei
regolamenti nel Bollettino Ufficiale della Regione
deve avvenire “non oltre 10 giorni dalla data della
promulgazione”;

- che il Regolamento Regionale 07.04.2005, n. 23,
risulta pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 59 del 20.04.2005, oltre il ter-
mine perentorio prescritto dallo Statuto con la
suindicata norma;

- che la tardiva pubblicazione impone l’obbligo
della rinnovazione del provvedimento di emana-
zione del Regolamento di attuazione di che trat-
tasi, anche al fine di evitare possibili contenziosi
giuridici collegati al carattere perentorio del ter-
mine prescritto dal richiamato art. 53 dello Sta-
tuto;

7114 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 2-5-2005



7115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 2-5-2005

- che alla data odierna non sono decorsi i termini
(quindici giorni) per l’efficacia del Regolamento
medesimo;

- che a tal fine occorre preliminarmente porre nel
nulla la tardiva pubblicazione del ripetuto Regola-
mento di attuazione.

Tutto quanto sopra premesso e considerato

PRESO ATTO della tardiva pubblicazione del
Regolamento Regionale 07.04.2005, n. 23;

DISPONE

per la rinnovazione del procedimento di emana-

zione e, nelle more di tale adempimento, annulla, a

tutti gli effetti di legge, l’atto di pubblicazione del

20 aprile 2005 nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia, avente ad oggetto: “Regolamento

Regionale 7 Aprile 2005, n. 23”.

Di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino

Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 2 maggio 2005

Nichi Vendola



Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Bernardo Notarangelo - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


